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Bilag 2 Input fra samarbejdspartnere og interessenter

Følgende er en opsamling på møder mellem interessenter og samarbejdspartnere og 
den nye ledelse i Rosenkildegården/Basen afholdt i august og september 2017. Fokus 
for møderne har været at undersøge behov og udfordringer i relation til den 
kriminalpræventive indsats i hhv. Slagelse og Korsør. 

Hvilke interessenter og samarbejdspartnere har deltaget 
Oliemøllen Skælskør, Fritidsklubben Marievang; Korsør ungdomsklub (KUK)/Tårnborg 
ungdomsklub (TUK), Grotten, Broskolen, Tårnborg Skole, Marievangsskolen, 
Nymarksskolen, politiet, Erhvervsforeningen Korsør, fritidsjobkonsulent og chef for 
helhedsplanen, Kvarterhusledelsen Korsør samt vicevært i Bolig Korsør og VUC.

Civilsamfundet inddrages, når organiseringen af den kriminalpræventive indsats i de 
udsatte boligområder er på plads. Særligt foreningslivet, men også flere initiativer 
båret af frivillighed, f.eks. lektiehjælp, er særdeles vigtige i kriminalitetsforebyggelsen 
og gadeplansarbejdet.

Hovedpointer
Der er ikke overensstemmelse mellem de forskellige tilbagemeldinger, som her 
gengives i punktform.
 

 De steder, som har samarbejdet med Rosenkildegården og Basen har oplevet 
faglig kompetente medarbejdere i forhold til en målgruppe, som kan være 
svære at skabe relationer med. 

 En oplevelse af åbenhed i samarbejdet. 
 Vil gerne et formaliseret samarbejde mere omkring konkrete børn, unge og 

deres familier. 
 Opmærksomhed på om tilbuddene trækker børn og unge ud fra øvrigt fritidsliv. 
 Har konkrete samarbejder med Basen, som fungerer godt. 
 Opmærksomhed på at kriminalitetsforebyggelsen skal spille samme med øvrige 

indsatser fra Center for Skole. 
 Gadeplansindsatser og kriminalitetsforebyggelse er vigtigt for de 

erhvervsdrivende. 
 Der er behov for steder, som kan samle de unge op, der har brug for ekstra 

støtte, f.eks. ift. fritidsjob.
 Opmærksomhed på, hvad det gør ift. tryghed, når man grupperer unge. 
 En vurdering af, at tilbuddene har en positiv betydning for nedbringelse af 

kriminalitet og f.eks. er der mindre hærværk nu end før. 
 Vigtigt med fælles ny fortælling om et godt samarbejde, f.eks. omkring 

konkrete aktiviteter i Ringparken. 
 En anbefaling af at der vælges stærke faglig- og personligheder, således at der 

skabes et uafhængigt fagligt miljø. 
 På baggrund af områdernes forskelligheder anbefales lokalt forankrede 

indsatser.


